Российская Федерация
Администрация сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.12.2019								                                 № 258

с. Дульдурга

О внесении изменений в муниципальную программу«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории сельского поселения «Дульдурга» муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края, утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Дульдурга» от 22.12.2017 года №302

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из федерального бюджета бюджетам Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 года № 691/пр « Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,Уставом администрации сельского поселения «Дульдурга», Постановлением № 162 от 31.12.2015года «О Порядке разработки и корректировки муниципальных программ сельского поселения «Дульдурга», осуществления мониторинга и контроля их реализации», постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» администрация сельского поселения «Дульдурга»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить подпункт 4.6 пункта 4 «Финансовое обеспечение Программы» приложения №1 подпунктами ж), з), и) следующего содержания:
ж) адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период исходя из минимального перечня работ по благоустройству (очередность благоустройства определяется в порядке поступления предложений заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных работ). Физическое состояние дворовой территории и необходимость ее благоустройства определяются по результатам инвентаризации дворовой территории, проведенной в порядке, установленном нормативным правовым актом субъекта РОССИЙСКОЙ Федерации;
з) адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период. Физическое состояние общественной территории и необходимость ее благоустройства определяются по результатам инвентаризации общественной территории, проведенной в порядке, установленном нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации;
и) адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее последнего года реализации федерального проекта за счет средств указанных лиц в соответствии с требованиями утвержденных в муниципальном образовании правил благоустройства территории.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационной – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации СП «Дульдурга»http://дульдурга.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения 							М.Б. Эрдынеев
«Дульдурга»

Исп: Д.Л.Дашицыренова
8(30256)2-20-01